О Порядке выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
Постановление Правительства Республики Ингушетия от 21 декабря 2011 г. № 412

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА N 412

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(Наименование в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

(Изменения:

Постановление Правительства РИ от 29.12.2012 N 298, НГР ru06000201200322;

Постановление Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

Правительство Республики Ингушетия постановляет: (в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N
148, НГР ru06000201400210)

1. Утвердить прилагаемые:

а) Порядок выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования; (в ред.
Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

б) Порядок предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики
Ингушетия на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования. (в ред.
Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

2. Министерству финансов Республики Ингушетия:

ежемесячно до 10 числа осуществлять перечисление средств Министерству образования и науки Республики
Ингушетия на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в пределах
средств, предусмотренных на указанные цели в республиканском бюджете на соответствующий год; (в ред.
Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

предусматривать при формировании проекта республиканского бюджета на очередной финансовый год и
плановый период средства на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
(в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

Председатель Правительства

Республики Ингушетия М. Чилиев

Утвержден
Постановлением Правительства

Республики Ингушетия
от "21" декабря 2011 г. N 412

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/446277525
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427

О Порядке выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
Постановление Правительства Республики Ингушетия от 21 декабря 2011 г. № 412

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)
1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления выплаты компенсации части родительской платы за

содержание ребенка в образовательных организациях Республики Ингушетия, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования. (в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N
148, НГР ru06000201400210)

2. Выплата компенсации родителям (законным представителям) за содержание детей в государственных и
муниципальных образовательных организациях осуществляется в следующих размерах: на первого ребенка в размере
20 процентов размера родительской платы, внесенной за содержание ребенка в соответствующей образовательной
организации; (в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

на второго ребенка - в размере 50 процентов;

на третьего ребенка и последующих детей - в размере 70 процентов.

Родителям (законным представителям) детей, посещающих иные образовательные организации, компенсация
части родительской платы выплачивается на первого ребенка в размере 20 процентов размера родительской платы,
установленной за содержание ребенка в государственных, муниципальных образовательных организациях ,
находящихся на той же территории, что и иная образовательная организация, на второго ребенка - в размере 50
процентов, на третьего ребенка и последующих детей - в размере 70 процентов. (в ред. Постановления Правительства
РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

3. Право на получение компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных и
организациях Республики Ингушетия, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (далее компенсация) имеет один из родителей (законных представителей), внесших родительскую плату в
установленном порядке. (в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

4. Для назначения и выплаты компенсации родители (законные представители) представляют в образовательные и
организации Республики Ингушетия, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования: (в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

заявление о предоставлении компенсации с указанием реквизитов банковского счета родителя (законного
получателя), на который должны перечисляться денежные средства;

копию документа, удостоверяющего личность (паспорт);

копию свидетельства о рождении ребенка (детей);

(в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

5. Образовательные учреждения и организации Республики Ингушетия, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, в 5-дневный срок передают документы, представленные в
соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, в соответствующие органы местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Республики Ингушетия для рассмотрения и расчета компенсации. (в ред. Постановления
Правительства РИ от 29.12.2012 N 298, НГР ru06000201200322)

6. Срок рассмотрения заявлений граждан о предоставлении компенсации, направления им копии принятого
решения для возможности реализации права на судебное обжалование и оснований отказа в предоставлении
компенсации, регистрации и учета поступивших заявлений о предоставлении компенсации не должен превышать 30
дней.

7. (Исключен в ред. Постановления Правительства РИ от 29.12.2012 N 298, НГР ru06000201200322)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/446277525
http://docs.cntd.ru/document/446277525

О Порядке выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
Постановление Правительства Республики Ингушетия от 21 декабря 2011 г. № 412

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

8. Финансовые управления муниципальных районов и городских округов Республики Ингушетия ежемесячно до 5
числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Министерство образования и науки Республики Ингушетия
заявки на финансирование расходов по выплате компенсации. (в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014
N 148, НГР ru06000201400210)

9. Министерство образования и науки Республики Ингушетия до 10 числа месяца, следующего за отчетным,
перечисляет в финансовые управления муниципальных образований районов и городских округов Республики
Ингушетия денежные средства, согласно представленным заявкам. (в ред. Постановления Правительства РИ от
14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

10. Финансовые управления муниципальных районов и городских округов ежемесячно перечисляют
администрациям муниципальных образований районов и городских округов Республики Ингушетия денежные средства
согласно представленным заявкам.

11. Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Ингушетия
ежемесячно до 20 числа перечисляют компенсацию родителям (законным представителям) на текущие счета, открытые
в кредитных. (в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

Утвержден
Постановлением Правительства

Республики Ингушетия
от "21" декабря 2011 г. N 412

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ
ОКРУГОВ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ НА ВЫПЛАТУ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА

СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления из республиканского бюджета субвенций бюджетам

муниципальных районов и городских округов Республики Ингушетия (далее - муниципальные образования и городские
округа) на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования. (в ред. Постановления
Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

2. Субвенции предоставляются бюджетам муниципальных районов и городских округов в соответствии со сводной
бюджетной росписью республиканского бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных
Министерству образования Республики Ингушетия (далее - Министерство).

3. Министерство финансов Республики Ингушетия, в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных
обязательств и объемами финансирования расходов, ежемесячно перечисляет Министерству субвенции на выплату
компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования. (в ред. Постановления Правительства РИ от
14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

4. Средства республиканского бюджета, предоставленные в форме субвенций, Министерством перечисляются в
бюджеты муниципальных районов и городских округов на счета территориальных органов Управления Федерального
казначейства по Республике Ингушетия, открытые для кассового обслуживания исполнения соответствующих
бюджетов.

5. Финансовые органы муниципальных районов и городских округов ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца,
следующего за отчетным, представляют в Министерство отчет о расходах по осуществлению выплат компенсации
части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденной Министерством форме. (в ред.
Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

6. Министерство ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет
в Министерство финансов Республики Ингушетия отчет об использовании субвенций.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427

О Порядке выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
Постановление Правительства Республики Ингушетия от 21 декабря 2011 г. № 412

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

7. Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов несут ответственность за
целевое расходование субвенций в пределах средств, выделенных из республиканского бюджета на выплату
компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования. (в ред. Постановления Правительства РИ от
14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

8. Министерство финансов Республики Ингушетия и Министерство осуществляют контроль за целевым
использованием субвенций, предоставленных бюджетам муниципальных районов и городских округов из
республиканского бюджета, на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
(в ред. Постановления Правительства РИ от 14.08.2014 N 148, НГР ru06000201400210)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/412385427
http://docs.cntd.ru/document/412385427